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مســئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها 
می توانند پاسخ های خود به پیامک های مردم 
kho.razavi@ را از طریق پست الکترونیکی

gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال 
کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، 
روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به 

استحضار مردم خواهد رسید.

الیت
برایم جالب بــود که وقتی در خیابان پاســتور در حال 
تردد بودم، یکی از شــهروندان با چســباندن برگه ای روی 
شیشه خودرو، به پارکبانان تذکر داد  که »پارکبان محترم، 
این پارکینگ جزو محدوده الیت نیســت.« احتمالا برخی 
پارکبانان، خودروهای خارج از محدوده را هم در طرح الیت 
لحاظ کرده اند که این شهروند برای جلوگیری از خطا این 
یادداشــت را روی شیشــه خودروی خود چسبانده است. 

چگونه بر کار پارکبان ها نظارت می شود؟«
  بــه اســتحضار شــهروندان عزیز می رســاند، مشــابه 
این برگــه دربــاره ســازمان های دیگــر نیز دیده شــده 
اســت و هرگز ایــن برگه، ســندی بــر ثبت خطــای یک 
پارکبان نیست. بهترین روش برای کنترل و اطمینان 
از صحت فعالیت پارکبانان شــرکت ترافیک هوشمند 
الیــت، فعال ســازی پیامک رایگان کســر شــارژ پلاک 
خودرواست که در صورت کسر شــارژ توسط پارکبان، 
تمامی اطلاعات توقف خــودرو در قالــب پیامک برای 
شــهروند صاحب خودرو ارسال می شــود. ضمنا یکی 
از مطالبی که قبل از اســتخدام نیروهای پارکبان و نیز 
بعد از اســتخدام به صــورت دوره ای برایشــان آموزش 
داده مــی شــود، شناســایی مناطقی اســت کــه خارج 
از محــدوده اجرایــی طرح الیت اســت.باید بــه اطلاع 
شــهروندان گرامــی برســانیم بــرای کنتــرل عملکرد 
پارکبانان، بیــش از 20 بازرس به صورت محســوس و 
نامحسوس در حال فعالیت هســتند. شهروندان عزیز 
می توانند هرگونه شــکایت و پیشــنهادی را با شــماره 
تلفن 20-32283218 )مدیریت روابط عمومی( در 

میان گذارند تا در اسرع وقت رسیدگی شود.
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Sat،Dec،9،2017، No.3731روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
شنبه  18 آذر 1396 .  شماره 3731

برای اطلاع مسئولان

نمابر:  05137009129  تلگرام: 09033337010 پیامك: 2000999          تلفن: 37009111 051 

مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

شهرداری
 چرا شهرداری سه ماه است حقوق معوق پرسنل شرکتی را 
واریز نمی کند؟ در حالی که کارانه نیروهای رسمی تاخیر ندارد! 

باور کنید برای تامین مایحتاج روزانه خودمان مشکل داریم.
 از شهرداری یا هر سازمانی که مسئول پل های هوایی است، 
خواهشمندیم پل بولوار کشاورز را مثل میدان فهمیده تا آن طرف 

خیابان امتداد دهد.
 از شهردار منطقه ٦ خواستاریم بعد از سال ها خیابان بیست 

متری محمدآباد 32 را به مصلی متصل کند. 

اتوبوسرانی
 ایســتگاه اتوبوس بین خیابــان محمدیــه 10 و 12، تابلوی 

هوشمند ندارد.

آب و فاضلاب
 آب بها 10 هزارتومان ، مبلغ قابل پرداخت 32 هزارتومان ! چرا؟

نیروی انتظامی
 مدتی است سرقت از منازل در محدوده خیابان های استاد 
یوســفی 24، 26 و حجاب 35 افزایــش یافته اســت. از این رو از 
نیروی انتظامی درخواست افزایش تعداد گشت های محسوس و 

نامحسوس را در این محدوده داریم.

نمایشگاه کتاب
 برای تعیین زمان برگزاری نمایشگاه ها باید دقت بیشتری 
شــود، به ویژه باید وضع آب و هوا هم بررســی شــود چرا که مثلا 
نمایشــگاه کتاب دقیقا در زمانی برگزار شد که هوای مشهد زیر 
صفر بود. ســردی هوا در اســتقبال مردم تأثیر زیادی دارد و اگر 
زمانی که هوا گرم تر است برگزار شود استقبال مردم پررنگ تر 

می شود.

سازمان زندان ها
 لطفا درباره ســختی کار پرسنل شیفتی ســازمان زندان ها 
مخصوصا مراقبان پیگیری شود.کمی مسئولان به فکر این قشر 

زحمت کش باشند.

شهرستان ها
 مســئولان دانشــگاه علمــی کاربــردی چنــاران واقعــا مــا 
دانشجویان را سرگردان و دلسرد از تحصیل کردند. با این که به 
محل جدید رفته ایم، باز هم سرگردان شده ایم، مدارک ما تکمیل 
نیست و بین دو دانشــگاه جدید و قدیم سرگردان هستیم. فصل 

امتحانات شروع شده و ما نگرانیم.
 برای آسفالت هفت کیلومتر از روستای ترقی بخش کدکن 
شهرســتان تربــت حیدریــه بــه فرمانــداری مراجعــه کردیــم که 
فرمانداری اعلام کرد مبلغ 30 میلیون تومان از اهالی روستا جمع 

آوری کنید و بدهید تا ما اقدام کنیم!

متفرقه 
  چرا امسال با وجود کاهش 50 درصدی گل زعفران در مزارع 
استان و کشور، باز هم قیمت زعفران خشک این قدر پایین آمده است؟

ورزش
  از سال 1355 به استادیوم تختی می روم و از طرفداران تیم 
های فوتبال شهرم مثل ابومسلم هستم. در بازی اخیر پدیده هم 
به ورزشگاه رفتم، سوالی از سرمربی تیم دارم. آیا آقای گلی مهم 

تر است یا نتیجه گرفتن تیم پدیده؟ آقای مهاجری مطمئن باشید 
با میدان دادن به جوانان ضرر نمی کنید، اگر چهل بار هم به تیر 
دروازه بزنیــد اتفاقــی نمی افتــد. به بازیکنــان بگوییــد کمی به 

یکدیگر پاس بدهند.
  ســبزوار مهد هندبال ایران است و از گذشــته و در رده های 
مختلف در تیم های ملی بازیکنان بنامی داشته و دارد. متأسفانه 
پس ازمشکلات مالی که برای باشگاه ثامن الحجج )ع( پیش آمد، 
سال قبل هندبال سبزوار با تیم بیتا توفیقی نداشت و امسال هیچ 
حامی مالی برای هندبال سبزوار پیدا نشد و تماشاگران خونگرم 
و بازیکنان مســتعد و بزرگ ســبزوار از لیگ برتر محروم شدند. از 
نماینــدگان ســبزوار در مجلــس و مســئولان وزارت ورزش 
خواهشمندم به طور جدی پیگیر پیدا کردن یک حامی مالی قوی 

و باثبات برای مهد هندبال ایران باشند.

راهنمایی و رانندگی
 از راهنمایی و رانندگی تقاضا دارم نظارت بیشتری بر کوچه 
های یک طرفه  شهید مفتح 5 و 6 داشته باشد. برخی رانندگان 

اصلا رعایت نمی کنند.

اتوبوسرانی
خواهشمندم تعداد اتوبوس های خط 210 را بیشتر کنید. 
در محدوده خیام هر خطی دو بار عبور می کند تا یک بار خط 210 

به ایستگاه برسد.

موسسات مالی و اعتباری
 آیا موسسه کاسپین فقط پاسخ گوی فرشتگان باید باشد؟ من 
جزو سپرده گذاران موسسه الزهرا )س( هستم، چرا بعد از دو سال 

برای ما اقدامی نمی کنند؟
 بعد از پنج ماه سود ندادن، موسسه اعتباری افضل توس،  9 
میلیون تومان سودی را که از ســال 93 تا کنون به من داده بود از 
حسابم کســر کرد. آیا قراردادی بین ما و موسسه نبوده؟ آیا وامی 

که با سود زیاد دادند، سودش را برمی گردانند؟

تاکسیرانی
 تاکسیرانی و شهرداری بابت اسقاط هر تاکسی قرار بود دو 
میلیون و پانصد هزار تومــان کمک بلاعوض دولــت را به صورت 
ماهانه و هر ماه 45 هزار تومان به تاکسی داران برگردانند. الان 
پنج ماه می شــود که از پرداخت خبری نیســت! لطفا مســئولان 

سازمان تاکسیرانی پاسخ گو باشند.

دانشگاه پیام نور
 چند شب پیش رفتم دانشــگاه پیام نور مشهد واقع در بولوار 
شهیدســتاری، متاسفانه لامپ بیشــتر اتاق ها و سالن های تمام 
طبقات که در آن تدریسی انجام نمی شد روشن بود. جالب تر این 
که نگهبان ها هم بیکار مشغول صحبت بودند و توجهی به موضوع 
نداشتند. چقدر خوب اســت اســتادان و همه ما دانشگاه و محل 
کارمان را مثل خانه خودمان بدانیم و با خاموش کردن لامپ های 

اضافه فرهنگ سازی کنیم.

بازتاب
خیلی خوب است که از مشکل نازیبایی برچسب های روی در 
منازل عکسی منتشر کردید . واقعا ما که خسته شدیم از بس این 
برچســب ها را کندیم و بعد دوباره چســباندند. لطفا شــهرداری 
فکری به حال این مشکل کند و  با متخلفان برخورد قانونی شود.

گزارش میدانی از دردسرهای پروژه ای که داد اهالی فارغ التحصیلان را در آورده است 

پروژه ساختمانی یا نخاله گاه؟! 
شهرداری منطقه 11: دستور قضایی باشد شهرداری ورود می کند 

گزارش میدانی

عقیل رحمانی

»ســاختمان هتــل فرهنگیان کــه در بولــوار فــارغ 
التحصیلان )فارغ التحصیلان 8 و 10( قــرار دارد، 
بیش از بیست سال است که نیمه کاره رها شده، هر 
چند سال یک بار آموزش و پرورش استان پروژه را از 
یک پیمانکار می گیرد و به دیگری تحویل می دهد 
که دوباره ساخت و ساز شروع می شود و دردسرهایی 
از قبیل آلودگی صوتی، تردد خودروهای سنگین در 
شب و روز، ایجاد گرد و خاک شدید در منطقه و... به 
سراغ اهالی می آید. در جدیدترین اقدام، بعد از این 
که پروژه بیش از 10 سال رها شده بود، دوباره شروع 
به کار کردند و این بار به دردسرهای گذشته مشکل 
دیگری هم اضافه شد؛ پیمانکار مربوط، خاک و نخاله 
هایی را که قسمتی از آن مربوط به بنای قدیمی ساخته 
شــده توســط پیمانکاران قبلی بود، در گوشه ای از 
پروژه انباشت می کند و از محل خارج نمی کند. این 
اقدام علاوه بر گرد و خاک بیش از حــد، امکان بروز 
بیماری را هم قوت بخشیده اســت. به همین دلیل، 
هم به شهرداری و هم به محیط زیست نامه نوشته ایم 
و حتی حضوری هم ماجرا را پیگیری کرده ایم اما تا 
به امروز هیچ نتیجه ای نداشته است. مگر یک پروژه 
چقدر زمان می برد؟ بیســت ســال؟ حتمــا فردا هم 
اعلام می کنند عمر سازه به پایان رسیده است و باید 
تخریب شود! لطفا موضوع را پیگیری کنید تا مشکل 

چند ساله مردم این منطقه رفع شود.«
اواخر هفته گذشته تعدادی از ساکنان خیابان فارغ 
التحصیلان با حضور در تحریریه »خراسان رضوی«، 
رونوشتی از نامه خود به شهردار منطقه 11 مشهد را 
با امضای بیش از 30 نفر از اهالی در اختیار ما قرار 
دادند که در آن از دردسر های پروژه ای که 20سال 
از آغاز آن می گذرد اما هنوز به اتمام نرسیده گلایه 
کرده بودند و ضمن برشــمردن برخی مشــکلات 

این پروژه خواستار رسیدگی به این معضل شدند.

انباشت خاک و نخاله با ارتفاع  2 متری!	 
برای بررســی مشــکلات اهالی این بولوار، ســری 

به محل مورد اشــاره شــهروندان در خیابــان فارغ 
التحصیــلان 8 مــی زنیم. ســمت راســت خیابان 
دیواری با ارتفاع دو متر دیده می شود که تا انتهای 
خیابان فــارغ التحصیــلان 8 امتــداد دارد و پروژه 
مذکور را در احاطه خود قرار داده اســت. می توان 
گفت یک طرف خیابان به طور کامل در اختیار پروژه 
9 طبقه مرکز آموزشی، رفاهی آموزش و پرورش قرار 
دارد. روی یکی از پشت بام های مشرف به پروژه می 
رویم تا بیشتر داخل آن را بررسی کنیم؛ دستگاه های 
ساختمان سازی و کارگران در حال فعالیت هستند، 
درگوشــه ای از این پروژه نیز مقادیر زیادی خاک و 
نخاله مشاهده می شود که روی هم انباشت شده، 
شواهد نشــان می دهد پس از هر  بار تخلیه خاک و 
نخاله در این منطقه، با لودر روی آن صاف می شود 
تا باز هم نخاله در محل  انباشت شود. آن قدر میزان 
نخاله ها زیاد اســت کــه ارتفــاع آن با ارتفــاع دیوار 
مجاور برابر شده است!یکی از ساکنان مجاور این 
پروژه به خبرنگار ما می گوید: 20 سال دردسر این 
پروژه بماند، این که نخاله های ساختمانی را داخل 
پروژه و روی هم تلنبار می کنند دردسر تازه ای برای 
اهالی شده و مشکلات زیادی را هم به دنبال دارد؛ 
از تابستان که محلی برای جانورهای موذی و سالک 
می شود گرفته تا روزهایی که با هربار وزش باد خانه 
های ما پر از گرد و خاک می شود. حتی برخی روز ها 

جرئت بازکردن پنجره خانه را هم نداریم.

22 سال کمبود اعتبار!	 
برای پیگیری گلایه های مردم با معاون پشتیبانی 
اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت و 
گو می کنیم. قاسمعلی خدابنده ابتدا درباره گلایه 
مردم از طولانی شدن این پروژه که مرکز آموزشی 
و رفاهــی ایــن اداره کل اســت، مــی گویــد: پروژه 
مرکز آموزشی، رفاهی امام علی )ع( تقریبا از سال 
1372 با توجه به کمبود اعتبارات مورد نیاز متوقف 
شد و بعد از 22 ســال توقف پروژه، سال 94 با یک 
پیمانکار قرارداد مجدد منعقد کردیم که پس از آن 
هم تکمیل پروژه از ســر گرفته شد. وی می افزاید: 
قرار بر این شــد که پروژه تا سال 97 تکمیل شود و 
عملیات ساختمانی آن به پایان برسد، از زمانی هم 
که پروژه مجدد آغاز به کار کرده، شــاهد پیشرفت 

خوبی در این زمینه بودیم.

برای رفع مشکل نخاله ها پیگیری می کنیم	 
معاون پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان 
در پاســخ به گلایه دیگر اهالی این منطقــه درباره 
تخلیه نخاله در محل پروژه نیز می گوید: شاید یکی 
از دلایل این که نخاله ها در محل نگهداری می شود 
نیاز مجدد به آن در دیگر قسمت های پروژه باشد اما 

پیگیری می کنیم تا این مشکل رفع شود.

شهرداری شانه خالی کرد	 
در ادامه گلایه اهالی را با معاون اجرایی شهرداری 

منطقه 11 مشهد در میان می گذاریم که »حسنی 
فر« در پاســخ به این گلایه ها می گوید: اگر خاک و 
نخاله در داخل پروژه نگهداری می شود ارتباطی 
به شــهرداری منطقه ندارد و شهرداری نمی تواند 

وارد پروژه شود.

دستور قضایی باشد شهرداری ورود 	 
می کند

وی تصریــح می کند: اگــر همین خــاک و نخاله در 
خارج از پروژه بود و در یکی از معابر تخلیه می شــد، 
شهرداری با موضوع برخورد می کرد، اگر هم بنا به 
دلایلی مانند آلودگی قرار باشد شهرداری به محل 
وارد شــود باید دستوری از ســوی دادستانی صادر 
شــود، برای مثال برخــی مواقع زمین هــای خالی 
وجود دارد که محلی برای تخلیه خاک و نخاله شده 
و شهرداری برای جلوگیری از آن مجوز ورود دریافت 
می کند و با جمع آوری خاک و نخاله  و درصورت نیاز 
دیوار کردن قسمت هایی از زمین رها شده  مشکل 
را رفع و هزینه آن را در حساب مالک منظور می کند.
وی می افزاید: پس تنها راه ورود شــهرداری به این 
موضوع  شــکایت اهالی در دستگاه قضایی و صادر 

شدن دستوری مبنی بر ورود به محل است.

محیط زیست: شهرداری مشهد متولی 	 
نظارت است

اما با توجه به این که اهالی، نامه ای را هم به محیط 
زیست استان ارسال کرده بودند، با معاون نظارت 
و پایش محیط زیست خراســان رضوی نیز در این 
زمینه گفت و گو می کنیم. عرفانی وظیفه نظارت 
بر تخلیه نخاله ها را برعهده محیط زیست نمی داند 
و می گوید: هرکسی که می خواهد ساخت و سازی 
انجام دهد باید به شهرداری منطقه مراجعه و پروانه 
دریافت کند، در زمانی هم که شهرداری می خواهد 
پروانه ای صادر کند، پرونده به سازمان مپ فرستاده 
و در آن جا از پیمانکار و یا سازنده تعهداتی گرفته می 
شود تا نخاله های تخلیه شده به مکان مجاز منتقل 
شود. وی می افزاید: در محدوده شهر تمامی نظارت 
های مــورد نیاز بر تخلیــه نخاله های ســاختمانی 

برعهده شهرداری است.

 ســتون یادداشــت خواننــدگان بــه بیــان نظریــات  و حرف هــای مــردم در 

حوزه هــای مختلف می پــردازد که الزامــا مورد تأیید روزنامه نیســت. شــما 

مخاطبان گرامی روزنامه خراســان رضوی می توانید مطالب، یادداشت ها 

و دلنوشــته های خــود را برای مــا ارســال کنید تا در همین ســتون منتشــر 

شــود.  مطالب خود را به شــماره تلگرام  09393333027 ارسال کنید.

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

حسن زاده

برای حمایت از کارآفرینی جدی باشید

شهری

رضا میرزاده

کــه  هســتم  آفریــن  کار  یــک  مــن 
ســال هاســت در زمینــه بافندگــی 
فعالیت مــی کنــم. حدود شــش ماه 
پیش یکی از ســوله های فنی و حرفه 
ای در خیابــان فلاحــی 81 را اجاره 
کردم و حــدود 60 نفــر از زنان تحت 
پوشــش بهزیســتی را که سرپرســت 
خانــواده هــم بودنــد بــه کار دعــوت 
کــردم. از همــان زمــان درخواســت 
نصب کنتــور برق را که مــورد نیاز هر 
کارگاه بافندگــی اســت بــه شــرکت 
بــرق ارائــه دادم. بیــش از چهــار ماه 
طول کشید تا شــرکت برق کارهای 
اداری و نصب تیــر بــرق را انجام داد 
و ما هم هرچــه هزینه قانونــی آن بود 
را پرداخت کردیم امــا در زمان وصل 
کردن کنتور و برق دار شدن کارگاه، 
اعــلام کردنــد تیر بــرق تــرک دارد و 
نمی شــود کابل های برق را روی آن 
سوار و برق را وصل کرد! حال آن که 
تیر برق را پیمانکاران شرکت برق در 
محل نصب کــرده بودنــد. در همین 
مدتی کــه انتظار وصل شــدن برق را 
می کشــیدیم اجاره محل را هم تمام 
و کمــال پرداخــت کردیم و بــرای آن 

که از کار باز نمانیم و به تعهدات خود 
عمل کرده باشــیم از واحــد مجاور با 
هماهنگــی آن هــا کابــل برقــی را به 
کارگاه کشــیدیم که هر چند روز یک 

بار آن هم به سرقت می رفت.
به دلیل طولانی شــدن غیــر منتظره 
مراحل اداری و اجرایی کار، از حدود 
60 چرخ خیاطــی فقط توانســته ام 
20 چرخ را فعال نگــه دارم. 40 زن 
بی سرپرســتی کــه اســتخدام کرده 
بودم نیــز بیکار شــده انــد و خجالت 
زده آن ها هســتم. فقط بــرای آن که 
شــرکت برق چنــد ماه اســت مــن را 
منتظر گذاشته است. آیا با این اوضاع 
می شــود کارآفرینی کرد؟ این یعنی 
حمایت از کار آفرینی؟ برای کمک به 
رونق اقتصادی، دستگاه های دولتی 
باید از کارگاه هــای کوچک حمایت 
کنند. غیراز این باشــد، کارگاه های 
تولیدی روزی بی رونق خواهند شد 
و اشتغال هم از این که هست، بیشتر 
آســیب خواهــد دیــد. خواهــش می 
کنم برای حمایــت از کارآفرینی، در 
روند اداری و کاری برای کارآفرینان 

تسریع کنید.

کاش اموال متعلق به نهادها و سازمان ها حتی اگر بدون استفاده و مازاد 
هم هستند به شیوه ای درست واگذار شــوند. در تصویر یکی از کیوسک 
های ســیار پلیس را می بینید که در حالی که به یک خودروی شــخصی 
متصل اســت، در یکی از کوچه های منطقه قاســم آباد رها شــده است. 
حتی اگر این کیوســک که اوراقی به نظر می رسد واگذار شده، شایسته 
بود که آرم پلیس از روی آن پاک می شــد تا از عنوان پلیس  سوءاستفاده 

احتمالی نشود.

متأسفانه برای بعضی از رانندگان بی مبالات مهم نیست که پارک کردن 
خودروی آن ها باعث ایجاد مزاحمت برای دیگر شهروندان می شود و به 
محض آن که جای خالی در کنار خیابان پیدا کنند، اقدام به پارک خودرو 
مــی کنند. بــرای نمونه در محــدوده تقاطــع خیابان ســجادی و خیابان 
دانشــگاه وضعیت روزانه پارک خودروها به همین شــکل اســت و کسبه 
محل، خودروهایشان را در محل تردد دیگر شهروندان متوقف می کنند 

و سد راه مردم و دیگر وسایل نقلیه می شوند.

جمشید جعفری /شهروندخبرنگاررضایی/شهروند خبرنگار

بی مبالاتی در پارک خودروکیوسک اوراقی با اسم و نشانه پلیس

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

نهم آذرماه بود که در پی گلایه های شهروندان درباره سوزاندن 
شاخه و برگ درختان در یکی از باغ های آستان قدس رضوی، 
گزارشی با عنوان »ایجاد دود غلیظ در روزی که آلودگی هوا در 
وضع هشدار بود« منتشر شــد که در آن محیط زیست استان به 
این اقدام واکنش نشــان داد و اعلام کرد که این موضوع تخلف 

است و آن را پیگیری می کند.

حضور کارشناس محیط زیست و تایید ایجاد آلودگی	 
روز گذشــته نیز مجــدد دود غلیظی از ایــن باغ در بولــوار توس 
مشهد مشاهده شد که در پی آن کارشناس محیط زیست استان 
در محل حضور یافت و به بررســی این موضوع پرداخت. معاون 
نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان در این 
زمینه به »خراســان رضوی« گفت: با توجه به بازدید کارشناس 
نظارت سازمان و تأیید آلودگی ایجاد شده، موضوع را به صورت 

حقوقی پیگیری می کنیم.
 محمد عرفانی افزود: البته در همان مکان نیز به مسئول مربوط 
تذکر داده شــد که آلودگی متوقف شــود. وی تصریح می کند: 
پس از تهیه گزارش کارشناسی بازدید از محل و تنظیم صورت 
جلسه، اخطاریه صادر می شود و واحد حقوقی سازمان نیز اقدام 
قضایی لازم را انجام می دهد. وی تأکید می کند: بر اساس ماده 
20 قانون هوای پاک، این کار تخلف است و مرتکب آن مشمول 
جزای نقدی مندرج در مــاده 19 قانون مجازات اســلامی می 
شود. عرفانی می افزاید: در گذشته نیز در مکاتباتی که با آستان 
قدس رضوی داشــتیم، تذکراتی درباره این موضوع داده شده 
که به صورت حقوقی پیگیری نشده بود اما با توجه به تکرار این 
موضوع و جدی نگرفتن تذکرات، از این پس موضوع را به صورت 

حقوقی پیگیری می کنیم.

دود ایجاد شده به دلیل روشن کردن آتش توسط 	 
معتادان است

در ادامه با مدیر باغ های موسســه باغات آســتان قدس رضوی 

گفت و گو کردیم. علیرضا هروی زاده در این زمینه به »خراسان 
رضوی« گفت: با توجه به فرا رسیدن فصل پاییز، جمع آوری برگ 
های درختان در دستور کار ما قرار گرفته و بخش قابل توجهی از 
آن ها از باغ جمع آوری شده است. وی با اشاره به این که وسعت 
این باغ حدود 110 هکتار اســت می افزاید: فقط طی دو هفته 
گذشــته حدود 90 کامیــون برگ و شــاخه خشــکیده از همین 
باغ جمع آوری و برای بازیافت به بیرون باغ منتقل شــده است. 
هروی زاده تاکید می کند: با توجه به همــه فعالیت ها در زمینه 
رســیدگی به وضعیت باغ و نرده های اطراف باغ که در فواصل 
معین بازدید می شــود، متأســفانه برخی از افــراد و معتادان به 
صورت غیرمجــاز و از لابلای نرده هــا به محدوده بــاغ وارد می 
شوند و آتش روشن می کنند که این کار نیز باعث ایجاد دود در 
فضای باغ می شود. وی تأکید می کند: افرادی که در باغ کار می 
کنند و به حفاظت و حراست از باغ مشغولند، نقشی در سوزاندن 

شاخه و برگ درختان ندارند.

پاسخ موسسه باغات آستان قدس درباره آتش گرفتن شاخه و برگ زرد درختان 

نقشی در سوزاندن شاخه و برگ درختان نداریم 


